Theo số liệu thống kê của Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Kỳ Anh thì đến nay, đã sưu tầm được gần 100 bài hát Sắc bùa cả cũ lẫn mới, trong đó có 50 bài rất tiêu biểu. Trong dịp Tết Giáp Thân 2004, chúng tôi đã có một cuộc khảo sát thực tế tại các vùng Trong, Giữa và Ngoài của huyện Kỳ Anh, tiếp xúc với nhiều nghệ nhân (Khánh Cẩm, Hoàng Duân, Trần Đình Cẩm, Phan Công Lượng...) và "mục sở thị" hát Sắc bùa ngày Tết ở xóm Nam Hải (Kỳ Hải). Thực tế cho thấy, Kỳ Anh vẫn bảo tồn được hát Sắc bùa một cách có ý thức.